
（単位：円）
合　計 前年度決算 増　減
（Ａ） （Ｂ） （Ａ－Ｂ）

Ⅰ．一般正味財産増減の部
　１．  経常増減の部
　　(1)　　経常収益
　　　　①　受取会費 3,000,000 3,000,000 0
　　　　②　受取補助金等 51,184,270 49,782,000 1,402,270
　　　　　　　受取地方公共団体補助金 43,344,000 45,282,000 △ 1,938,000
　　　　　　　受託収益 7,840,270 4,500,000 3,340,270
　　　　③　受取負担金 1,827,321 1,489,905 337,416
　　　　④　その他収益 0 0 0
　　　　⑤　雑収益 200,040 416,930 △ 216,890
　　　　⑥　為替差益 236,213 0 236,213

           経常収益計 56,447,844 54,688,835 1,759,009
　　(2) 　経常費用
　　　 ①　事業費 54,863,609 48,573,640 6,289,969

給料手当 22,028,595 21,070,442 958,153
退職給付引当金繰入費用 499,555 1,134,618 △ 635,063

福利厚生費 3,406,512 2,882,437 524,075
旅費交通費 6,665,818 3,740,358 2,925,460
通信運搬費 802,516 661,212 141,304
什器備品費 423,129 419,127 4,002

消耗品費 439,320 482,362 △ 43,042
修繕費 11,485 41,283 △ 29,798

印刷製本費 210,561 115,310 95,251
会議費 249,121 1,321,245 △ 1,072,124

光熱水料費 124,248 97,374 26,874
賃借料 8,652,894 8,628,486 24,408
諸謝金 0 0 0

支払負担金 5,051,433 4,072,074 979,359
委託費 4,427,528 1,386,408 3,041,120

雑費 1,870,894 2,520,904 △ 650,010
予備費 0 0 0

　　　 ②　管理費 903,511 2,643,735 △ 1,740,224
旅費交通費 531,720 2,209,530 △ 1,677,810
通信運搬費 24,861 31,245 △ 6,384

消耗品費 0 0 0
什器備品費 0 0 0

保険料 293,452 80,000 213,452
租税公課 0 0 0

研修費 0 0 0
雑費 53,478 249,550 △ 196,072

為替差損 0 73,410 △ 73,410
　　　　 経常費用計 55,767,120 51,217,375 4,549,745

　　　　　当期経常増減額 680,724 3,471,460 △ 2,790,736

　２．経常外増減の部
　　(1) 経常外収益 0 0 0

　　　　経常外収益計 0 0 0
　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計 197,348 10,182 187,166
　　　　　当期経常外増減額 △ 197,348 △ 10,182 △ 187,166

　　　　　当期一般正味財産増減額 483,376 3,461,278 △ 2,977,902
　　　　　一般正味財産期首残高 20,282,328 16,821,050 3,461,278
　　　　　一般正味財産期末残高 20,765,704 20,282,328 483,376

Ⅱ．指定正味財産増減の部
　　　　　当期指定正味財産増減額
　　　　　指定正味財産期首残高
　　　　　指定正味財産期末残高

Ⅲ．正味財産期末残高 20,765,704 20,282,328 483,376

正味財産増減計算書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

科　　　　　目



（単位：円）
収益事業等会計 合　計 前年度決算 増　減 当年度予算 予算執行状況

公益事業１ 公益事業２ 共　通 公益小計 その他事業 （Ａ） （Ｂ） （Ａ－Ｂ） （Ｃ） （Ｃ）－（Ａ）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．  経常増減の部

　　(1)　　経常収益

　　   ①　受取会費 1,000,000 500,000 0 1,500,000 1,500,000 3,000,000 3,000,000 0 3,000,000 0

　　　 ②　受取補助金等 43,344,000 0 0 43,344,000 7,840,270 0 51,184,270 49,782,000 1,402,270 52,597,600 1,413,330

　　　　　　　 受取地方公共団体補助金 43,344,000 43,344,000 43,344,000 45,282,000 △ 1,938,000 45,744,000 2,400,000

　　　　　     受託収益 0 7,840,270 7,840,270 4,500,000 3,340,270 6,853,600 △ 986,670

　　　 ③　受取負担金 1,827,321 1,827,321 1,827,321 1,489,905 337,416 2,000,000 172,679

        ④　その他収益 0 0 0 0 0

　　　 ⑤　雑収益 30,400 30,400 169,640 200,040 416,930 △ 216,890 △ 200,040

　　　 ⑥　為替差益 236,213 236,213 236,213 0 236,213 △ 236,213

           経常収益計 44,610,613 2,327,321 0 46,937,934 8,009,910 1,500,000 56,447,844 54,688,835 1,759,009 57,597,600 1,149,756

　　(2) 　経常費用 0 0

　　　 ①　事業費 43,840,200 4,019,673 0 47,859,873 7,003,736 0 54,863,609 48,573,640 6,289,969 56,961,600 2,097,991

給料手当 21,778,681 0 0 21,778,681 249,914 0 22,028,595 21,070,442 958,153 26,420,000 4,391,405

退職給付引当金繰入費用 499,555 0 0 499,555 0 0 499,555 1,134,618 △ 635,063 △ 499,555

福利厚生費 3,406,512 0 0 3,406,512 0 0 3,406,512 2,882,437 524,075 4,600,000 1,193,488

旅費交通費 3,193,396 1,451,153 0 4,644,549 2,021,269 0 6,665,818 3,740,358 2,925,460 5,858,000 △ 807,818

通信運搬費 493,942 111,173 0 605,115 197,401 0 802,516 661,212 141,304 1,025,000 222,484

什器備品費 423,129 0 0 423,129 0 0 423,129 419,127 4,002 160,000 △ 263,129

消耗品費 274,305 0 0 274,305 165,015 0 439,320 482,362 △ 43,042 420,000 △ 19,320

修繕費 11,485 0 0 11,485 0 0 11,485 41,283 △ 29,798 40,000 28,515

印刷製本費 210,561 0 0 210,561 0 0 210,561 115,310 95,251 180,000 △ 30,561

会議費 0 0 0 0 249,121 0 249,121 1,321,245 △ 1,072,124 130,000 △ 119,121

光熱水料費 124,248 0 0 124,248 0 0 124,248 97,374 26,874 11,217,000 11,092,752

賃借料 8,644,432 0 0 8,644,432 8,462 0 8,652,894 8,628,486 24,408 0 △ 8,652,894

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,000 23,000

支払負担金 912,194 1,054,790 0 1,966,984 3,084,449 0 5,051,433 4,072,074 979,359 1,350,000 △ 3,701,433

委託費 2,925,368 504,000 0 3,429,368 998,160 0 4,427,528 1,386,408 3,041,120 2,620,000 △ 1,807,528

雑費 942,392 898,557 0 1,840,949 29,945 0 1,870,894 2,520,904 △ 650,010 2,268,600 397,706

予備費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 650,000 650,000

　　　 ②管理費 0 0 0 0 903,511 903,511 2,643,735 △ 1,740,224 2,636,000 1,732,489

旅費交通費 0 0 0 0 0 531,720 531,720 2,209,530 △ 1,677,810 2,176,000 1,644,280

通信運搬費 0 0 0 0 0 24,861 24,861 31,245 △ 6,384 50,000 25,139

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

保険料 0 0 0 0 0 293,452 293,452 80,000 213,452 160,000 △ 133,452

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000

研修費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑費 0 0 0 0 0 53,478 53,478 249,550 △ 196,072 240,000 186,522

予備費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 650,000 650,000

為替差損 0 0 0 0 0 0 73,410 △ 73,410 0

　　　　 経常費用計 43,840,200 4,019,673 0 47,859,873 7,003,736 903,511 55,767,120 51,217,375 4,549,745 59,597,600 3,830,480

　　　　　当期経常増減額 770,413 △ 1,692,352 0 △ 921,939 1,006,174 596,489 680,724 3,471,460 △ 2,790,736 △ 2,000,000 △ 2,680,724

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　(2) 経常外費用 0 0

　　　　経常外費用計 197,348 197,348 197,348 10,182 0 △ 197,348

　　　　　当期経常外増減額 △ 197,348 0 0 △ 197,348 0 0 △ 197,348 △ 10,182 △ 187,166 0 197,348

　　　　　当期一般正味財産増減額 573,065 △ 1,692,352 0 △ 1,119,287 1,006,174 596,489 483,376 3,461,278 △ 2,977,902 △ 2,000,000 △ 2,483,376

　　　　　一般正味財産期首残高 20,282,328 16,821,050 3,461,278 20,282,328 0

　　　　　一般正味財産期末残高 20,765,704 20,282,328 483,376 18,282,328 △ 2,483,376

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額

　　　　　指定正味財産期首残高

　　　　　指定正味財産期末残高

正味財産増減計算書内訳表

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

科　　　　　目
公益目的事業会計

法人会計


